Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: gabriela.coito@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 542/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à PROTETORA DE ANIMAIS,
ANDRÉIA RODRIGUES DOS SANTOS em decorrência dos seus 20 anos como
protetora de animais da cidade de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

Não podemos deixar o bom trabalho e as boas ações passarem em branco
e, justifica-se esta homenagem em decorrência dos relevantes serviços prestados pela
Homenageada à população de nossa cidade, especialmente pelo trabalho desempenhado
como protetora de animais.
                       Os protetores desenvolvem inúmeras atividades, essenciais para os animais
que estão sofrendo, eles resgatam animais abandonados, que estão em risco, levam os
animais machucados, doentes, feridos, atropelados, para as clínicas e hospitais
veterinários, para serem tratados, cuidados. Levam animais para castrar, ficam com estes
animais até ficarem aptos para adoção. Os que possuem alguma necessidade, ou os que
não conseguem adoção, ficam anos e anos sob a responsabilidade deles, por isso eles
merecem todo nosso respeito.
                       Esta Casa de Leis dentro de suas prerrogativas é legítima representante do
povo, tendo assim que valorizar o trabalho, incansável, realizado em prol da nossa
comunidade. Esta nobre homenageada sempre demonstrou grande comprometimento com
a sua causa, empenhando-se em honrar a causa animal através de um trabalho exemplar
ao longo de mais de 20 anos.
                      Parabenizamos e agradecemos à PROTETORA DE ANIMAIS, ANDRÉIA
RODRIGUES DOS SANTOS pelo brilhante e competente trabalhado realizado, de
extrema necessidade de nossa população. Diante deste cenário, esta Casa de Leis não
poderia deixar de render esta homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de setembro de 2023.

Gabriela Xavier
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
49

6/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

K
Y

G
-C

K
71

-5
G

41
-H

67
6

Câmara Municipal de Tatuí, 15 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8KYGCK715G41H676"?chave=8KYGCK715G41H676, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8KYG-CK71-5G41-H676

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
49

6/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

K
Y

G
-C

K
71

-5
G

41
-H

67
6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8KYGCK715G41H676
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8KYGCK715G41H676
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8KYGCK715G41H676
		2023-09-15T12:34:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura